
Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

o

T

o
v
ú.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL

TERMO DE RA TI FICA ÇÃO DE DISPENSA DE LICITA ÇÃO N". 84/2021/SEMMA

Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal d."
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação, para a
despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com fundamento no nos termos
do Art. 24, da Lei Federal n." 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e
em conformidade com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação N".

198/2021/CPL, Parecer Jurídico N". 282/202I/ASSEJUR, acostado aos autos,
conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

DO PROCESSO; Processo Administrativo N°. 495/2021/SEMMA

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Aquisição de um prcjetor de imagem

(data show), a fim de atender as orientações do Conselho Municipal de Meio Ambiente e

Recursos Hídricos (COMMARH), através da Ata que aprova a Planilha Orçamentária para

Utilização dos Recursos do Fundo Especial do Meio Ambiente do Município de Colinas-MA.

CONTRATADA (EMPRESA): M D LOPES DE MOURA

CNPJ N" 20.884.084/0001-80

VALOR: R$ 4.127,00 (quatro mil cento e vinte e sete reais)

Colinas (Ma), 03 de novembro de 2021.

Ivan Prudência da Silva
Assessor de Relações lr\stitucionals e Planejamento

Praça Dias Carneiro, ns 402, CEP 65.690.000

E-mall: cplcolinas@gmaii.com

Colinas - MA


